
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 542020

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros paradidáticos e material
pedagógico, destinados a composição do acervo das bibliotecas escolares e para distribuição gratuita aos estudantes do
Estado de Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 11/12/2020 10:00 (horário de Brasília)

Data de Reabertura da Sessão (ata complementar): 02/02/2021 09:30 (Julgamento)
 
Fornecedor: 07.681.440/0001-09 - CENTRO DE FORMACAO E CAPACITACAO DE PROFISSIONAIS EM ED
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PLANILHA UNIFICADA..pdf Proposta 10/12/2020 12:47
DOCS ABILITAÇ.rar Habilitação 09/12/2020 12:46

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 55 - LIVRO FISCAL
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
 
Anexo/Planilha Enviado em:
Propostas e CND.rar 02/02/2021 14:43

 

Fechar



 
A 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO 

SETOR DE COMPRAS 

 
 
 

Campina Grande - PB, 02 de fevereiro de 2021. 

 

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL 

 
OBJETO: Aquisição de livros paradidáticos e material pedagógico, destinados a composição do acervo das bibliotecas escolares e para distribuição gratuita aos 
estudantes do Estado de Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 

 
 

ITENS ESPECIFICAÇÃO EDITORA UND QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 

 
55 

COLEÇÃO MICROKIDS TECNOLOGIA EDUCACIONAL - 6º ANO 
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS. AUTORA: LISALBA 

CAMARGO E ROSELITA CAMARGO GUIMARÃES. 

MICROKIDS 
TECNOLOGIA 

EDUCACIONAL. 

 
UNIDADE 

 
20.139 

 
R$ 

 
118,00 

 
R$ 

 
2.376.402,00 

 
56 

COLEÇÃO MICROKIDS TECNOLOGIA EDUCACIONAL - 6º ANO 
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS.AUTORA: LISALBA 

CAMARGO E ROSELITA CAMARGO GUIMARÃES. 

MICROKIDS 
TECNOLOGIA 

EDUCACIONAL. 

 
UNIDADE 

 
6.712 

 
R$ 

 
118,00 

 
R$ 

 
792.016,00 

 

VALOR GLOBAL DE TODOS OS ITENS: 
TRÊS MILHÕES, CENTO E SESSENTA 

E OITO MIL, QUATROCENTOS E 
DEZOITO REAIS. 

 

R$ 

   

3.168.418,00 

DECLARAMOS AINDA: 

- Que estão inclusos preços propostos, Capacitação/Treinamento dos Professores, com carga horária de no minimo 16h/a, divididas em 4 (quatro) etapas com 4 
(quatro) h/a cada, de acordo com o calendário Letivo do Estado. 

 

Prazo de entrega: De acordo com o Contrato. 

 
 

Atenciosamente; 
 
 
 
 
 

CENTRO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO LTDA. 
CNPJ: 07.681.440/0001-09 - Rua: João da Mata, 694 Centro, Campina Grande-PB, CEP: 58.400.245 – FONE (83) 3343-3754 

E-mails: diretoria.cei@uol.com.br / comercial.cei@uol.com.br 



 
CERTIDÃO NEGATIVA

 
FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 
 
 
          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta

 contra:
 
CNPJ: 07.681.440/0001-09 

Razão Social: CENTRO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO LTDA 

Nome Fantasia: CEI EDITORA E DISTRIBUIDORA 
 

Certidão emitida às 16:11 de 29/01/2021.
 

Validade 30 dias
 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

1- Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da Presidência do
TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.
2- O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade deverá ser
conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).
3- Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais.
4- A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados de forma
diversa.
5- A pesquisa foi realizada em todos os sistemas processuais em funcionamento, exceto no sistema SEEU (Execuções
Penais).

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o código de
validação: LzvO.RuS0. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.681.440/0001-09 DUNS®: 898299950
Razão Social: CENTRO DE FORMACAO E CAPACITACAO DE PROFISSIONAIS EM

EDUCACAO LTDA
Nome Fantasia: CEI EDITORA E DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/08/2021
FGTS 13/02/2021
Trabalhista Validade: 31/07/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/03/2021
Receita Municipal Validade: 05/04/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/02/2021 12:32 de
CPF: 945.978.712-68      Nome: BIANCA MATIAS DE SOUZA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________


